№3 от 20 марта 2023 года 1

№3 от 20 марта 2023 года

Муниципальный совет муниципального образования
поселок Смолячково

(шестой созыв)
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru

ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний

с участием жителей муниципального образования поселок Смолячково

17 марта 2023 года  поселок Смолячково

Время начала проведения публичных слушаний: 16 час. 00 мин.
Время окончания проведения публичных слушаний: 17 час. 00 мин.

Место проведения публичных слушаний: актовый зал Дома - интерната для ветеранов войны и труда «Красная Звезда» по адресу: г.
Санкт – Петербург, пос. Смолячково, Приморское шоссе, дом 676.

Публичные слушания открыл и проводил глава муниципального образования поселок Смолячково, исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета Власов А.Е. (Председательствующий).

Публичные слушания проводятся в соответствии с ч. 3 статьи 28, ч. 5.1. статьи 36  Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Публичные слушания проводятся с соблюдением мер безопасности, а именно, всем присутствующим розданы средства
индивидуальной защиты органов дыхания и рук (медицинские маски, обеспечивающие индивидуальную защиту органов дыхания, а также
медицинские перчатки).

На публичных слушаниях присутствовали:
Жители муниципального образования поселок Смолячково;
Глава муниципального образования поселок Смолячково, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета – Власов

А.Е.
Глава Местной администрации муниципального образования поселок Смолячково – Чулин А.Т.
Депутаты МС МО пос. Смолячково,
муниципальные служащие МА МО пос. Смолячково.

Глава МО пос. Смолячково Власов А.Е.: - предлагаю публичные слушания считать открытыми.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	 О ежегодном отчете главы муниципального образования поселок Смолячково перед Муниципальным советом
муниципального образования поселок Смолячково, населением внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково о результатах своей деятельности за 2022 году.

2.	 Обсуждение проекта муниципального правового акта «Об утверждении ежегодного отчета главы муниципального
образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета, о результатах своей
деятельности в 2022 году».

3.	 Обсуждение проекта Решения МС МО пос. Смолячково «О принятии за основу (в первом чтении) проекта решения
Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково «О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково»,
который был принят Решением МС МО пос. Смолячково от 27.02.2023г. № 4.

Глава муниципального образования поселок Смолячково Власов А.Е. сообщил присутствующим, что публичные слушания проводятся в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом
внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга поселок Смолячково.

Письменных и телефонных замечаний и предложений по проведению отчета главы МО пос. Смолячково, в органы местного
самоуправления муниципального образования поселок Смолячково - не поступило.

На публичные слушания представлены:
1.Проект Решения МС МО пос. Смолячково «Об утверждении ежегодного отчета главы муниципального образования поселок Смолячково,

исполняющего полномочия председателя Муниципального совета, о результатах своей деятельности в 2022 году».
2.Проект Решения МС МО пос. Смолячково «О принятии за основу (в первом чтении) проекта решения Муниципального совета

муниципального образования поселок Смолячково «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково», принятый Решением МС МО пос. Смолячково от
27.02.2023г. № 4.

Порядок учета предложений по проекту решения Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково «О внесении
изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга поселок Смолячково» осуществлять в
соответствии с Решением МС МО пос. Смолячково от 28.02.2018г. № 6 «Об утверждении Положения "О порядке организации и проведения

ОФИЦИАЛЬНО

№3 от 20 марта 2023 года2

публичных слушаний в МО пос. Смолячково", Решением МС МО пос. Смолячково от 30.09.2013г. № 42 «Об утверждении Положения «О
порядке учета предложений граждан по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО пос.
Смолячково и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в Устав".

Проект Решения МС МО пос. Смолячково:
- «О принятии за основу (в первом чтении) проекта решения Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт –
Петербурга поселок Смолячково», выносимый на публичные слушания, опубликован в муниципальной газете «Вестник муниципального
образования поселок Смолячково», а также размещен на сайте МО пос. Смолячково в сети Интернет, все могли с ними ознакомиться и
представить свои замечания и предложения в Муниципальный совет.

         Письменных и телефонных замечаний и предложений по проектам нормативных муниципальных правовых актов в органы местного
самоуправления муниципального образования поселок Смолячково - не поступило.

Глава МО пос. Смолячково озвучил перед присутствующими отчет о своей работе и работе МС МО пос. Смолячково, проделанной в 2022
году, а также продемонстрировал видеофильм – отчет с пояснениями.

Вопросов главе МО пос. Смолячково Власову А.Е. от присутствующих не поступило.

По первому вопросу слушали депутата МС МО пос. Смолячково Анисимову Ю.А.: -  предлагаю присутствующим признать работу
главы МО пос. Смолячково Власова А.Е. и работу Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково в 2022 году
удовлетворительной и рекомендовать Муниципальному совету утвердить отчет главы муниципального образования поселок Смолячково
перед Муниципальным советом муниципального образования поселок Смолячково, населением внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково о результатах своей деятельности за 2022 году.

У кого-либо имеются возражения, замечания, дополнения?

Возражений, замечаний, дополнений не поступило.
Депутат МС МО пос. Смолячково Анисимову Ю.А.: -  предлагаю голосовать.

Голосовали:
«За» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержалось» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания признать состоявшимися;
2. Считать работу главы муниципального образования поселок Смолячково Власова А.Е. и работу Муниципального совета муниципального

образования поселок Смолячково в 2022 году в целом удовлетворительной.
3. Рекомендовать Муниципальному совету утвердить отчет главы муниципального образования поселок Смолячково перед

Муниципальным советом муниципального образования поселок Смолячково, населением внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково о результатах своей деятельности за 2022 году.

По второму вопросу слушали главу МО пос. Смолячково Власова А.Е.: -
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок

Смолячково в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение предложения прокуратуры Курортного
района Санкт – Петербурга от 14.06.2022г. № 07-21-2022/33, от 12.12.2022г. № 12-03-2022/42, от 20.01.2023г. № 01-01-2023/4, руководствуясь
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023г. № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон
"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково, на публичные
слушания представлен проект Решения МС МО пос. Смолячково «О принятии за основу (в первом чтении) проекта решения Муниципального
совета муниципального образования поселок Смолячково «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково», принятый Решением МС МО пос. Смолячково от
27.02.2023г. № 4.

Власов А.Е. сообщил присутствующим, что Устав МО пос. Смолячково принят в новой редакции Решением МС МО пос. Смолячково №
45 от 26.10.2017г. Решение вступило в силу 23.11.2017г.

В соответствии с ч. 9 ст. 44 Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» приведение Устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта
Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом,
законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие
с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего
федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и
обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального
образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования,
сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило,
не должен превышать шесть месяцев.

27.02.2023 года Муниципальным советом МО пос. Смолячково в 1-м чтении было принято Решение № 4 «О принятии за основу (в 1-м
чтении) проекта решения Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково «О внесении изменения и дополнения
в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково», которое
было опубликовано в газете «Вестник муниципального образования поселок Смолячково» и размещено на сайте МО пос. Смолячково. В
указанном Решении МС МО пос. Смолячково учтены последние изменения законодательства РФ по состоянию на 27.02.2023г.

Глава МО пос. Смолячково Власова А.Е.: - предлагаю принять и утвердить проект Решения МС МО пос. Смолячково «О принятии
за основу (в первом чтении) проекта решения Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково «О внесении
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга
поселок Смолячково», утвержденный Решением МС МО пос. Смолячково от 27.02.2023г. № 4.

№3 от 20 марта 2023 года 3

Жителей Курортного района приглашают вступить в народную дружину

В соответствии с Федеральным законом № 44-
ФЗ от 02.04.2014 года «Об участии граждан      в
охране общественного порядка» и в целях
содействия органам внутренних дел (полиции)
по поддержанию общественного порядка на
территории Курортного района Санкт-Петербурга
осуществляется деятельность Общественной
организации правоохранительной направленности
– Народной дружины «Курортная».

Совместно с сотрудниками правоохранительных органов дружинники участвуют в мероприятиях по
выявлению и пресечению различного рода правонарушений, в том числе мест возможного нахождения
несовершеннолетних в вечернее время, принимают активное участие в обеспечении общественного порядка,
путем патрулирования территории района, а также участвуют в обеспечении общественного порядка при
проведении массовых мероприятий.

Основными направлениями деятельности добровольных народных дружин являются:
- содействие органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране

общественного порядка;
- участие в предупреждении и пресечении правонарушений;
- распространение правовых знаний, разъяснение норм поведения в общественных местах.
Добровольная народная дружина - это возможность проявить свою активную гражданскую позицию, не на

словах, а на деле, способствуя созданию безопасной и комфортной среды, в которой мы все хотели бы жить.
Администрация Курортного района Санкт-Петербурга рада приветствовать всех граждан, желающих

вступить в ряды народных дружинников, кому не безразлична спокойная обстановка на территории своего
любимого Курортного района.

Получить статус народного дружинника и вступить в ряды может любой желающий гражданин Российской
Федерации, достигший 18 лет.

По вопросам вступления в народную дружину, необходимо обращаться в отдел законности правопорядка
и безопасности администрации Курортного района Санкт-Петербурга по будням с 09.00 до 18.00 или
по тел. (812) 576-81-88, 8-931-326-20-68

Голосовали:

«За» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержалось» - 0.
Вопросов, замечаний, дополнений по второму вопросу не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить представленный проект Решения МС МО пос. Смолячково «О принятии за основу (в первом чтении) проекта решения

Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга поселок Смолячково», принятый Решением МС МО пос.
Смолячково от 27.02.2023г. № 4.

3. Рекомендовать Муниципальному совету муниципального образования поселок Смолячково принять Решение МС МО пос. Смолячково
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт –
Петербурга поселок Смолячково».

4. В течение 5 дней после дня проведения публичных слушаний оформить протокол публичных слушаний, документирующий результаты
публичных слушаний.

5.  Опубликовать протокол публичных слушаний в газете «Вестник муниципального образования поселок Смолячково», а также
разместить на сайте муниципального образования поселок Смолячково в сети Интернет www.mo-smol.ru.

Глава МО пос. Смолячково Власов А.Е.: - предлагаю публичные слушания считать закрытыми.

Председательствующий:                                                         А.Е. Власов

Секретарь:                                                                                 И.Г. Костив

Протокол изготовлен 20.03.2023 года.

№3 от 20 марта 2023 года4

№3 от 20 марта 2023 года 5

№3 от 20 марта 2023 года6

№3 от 20 марта 2023 года 7

№3 от 20 марта 2023 года8

Муниципальное образование поселок Смолячково
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н
Официальный сайт: www.mo-smol.ru,
E-mail: ma@mo-smol.ru

Редакционная коллегия: А.Т. Чулин, И.И. Гаврикова. Ответственный за выпуск: А.Т. Чулин.
Тел./факс: (812) 409 88 25
Подписано в печать: 20.03.2023. Тираж номера: 150 экземпляров.

Макет и печать: Типография ООО “Экслибрис Принт“. СПб, ул. Замшина, дом 31, литер А, помещение 3Н
Тел: 8-(812)-334-85-15
Сайт: www.ofprint.spb.ru